
 

 

ZARZĄDZENIE NR 43/2022 

BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW ZDRÓJ 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych w Świeradowie- Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 629) oraz uchwały nr XXX/138/2012 z Rady Miasta 

Świeradów-Zdrój z dnia 01 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta uprawnień w zakresie 

ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za udostępnienie miejsc pochówku na cmentarzach komunalnych na terenie miasta 

Świeradów-Zdrój w następującej wysokości: 

1. Opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego w celu urządzenia grobu wynosi: 

1) groby ziemne – bez prawa murowania (opłata za 20 lat): 

a) grób jednomiejscowy, przeznaczony na jedną trumnę - 230,00 zł, 

b) grób ziemny zwykły głębinowy, przeznaczony na dwie trumny w pionie – 370,00 zł, 

c) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie, na dwie trumny w poziomie – 440,00 zł, 

d) grób rodzinny ziemny zwykły głębinowy, przeznaczony na cztery trumny (dwie poziomie i dwie pionie) 

– 740,00 zł, 

e) grób dziecięcy (dziecko do 6 lat) - 80,00 zł; 

2) groby murowane (opłata za 20 lat): 

a) grób pojedynczy, przeznaczony na jedną trumnę – 600,00 zł; 

3) groby ziemne - bez prawa murowania (opłata jednorazowa): 

a) grób ziemny urnowy – 80,00 zł; 

4) groby murowane (opłata jednorazowa): 

a) grobowiec dwumiejscowy w poziomie - 1 200,00 zł, 

b) grobowiec jednomiejscowy urnowy – 300,00 zł, 

c) grobowiec dziecięcy (dziecko do 6 lat) – 300,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 maja 2022 r.

Poz. 2632



d) rodzinne groby urnowe – 600,00 zł. 

2. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego na okres 20 lat: 

1) groby ziemne – bez prawa murowania: 

a) grób jednomiejscowy, przeznaczony na jedną trumnę - 500,00 zł, 

b) grób ziemny zwykły głębinowy, przeznaczony na dwie trumny w pionie – 540,00 zł, 

c) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie, na dwie trumny w poziomie – 960,00 zł, 

d) grób rodzinny ziemny zwykły głębinowy, przeznaczony na cztery trumny (dwie w poziomie i dwie 

w pionie) – 1 100,00 zł, 

e) grób dziecięcy (dziecko do 6 lat) - 170,00 zł. 

3. Opłata za rezerwacje miejsca pod grób murowany (grobowiec): 

1) na grobowiec jednomiejscowy – 920,00 zł; 

2) grobowiec jednomiejscowy urnowy – 500,00 zł. 

§ 2. 1. W przypadku przekształcenia rezerwacji danego miejsca grzebalnego z grobu ziemnego  

na rezerwacje miejsca pod grób murowany (grobowiec) dysponent tego miejsca jest zobowiązany do uiszczenia 

różnicy pomiędzy aktualną należną opłatą za rezerwację miejsca grzebalnego pod grób ziemny. 

2. W przypadku zmiany charakteru grobu z jednomiejscowego na grób rodzinny pobiera się opłatę 

w wysokości różnicy stawek pomniejszoną o niewykorzystaną część opłaty uiszczonej pierwotnie  

za zachowanie grobu. 

§ 3. 1. Po upływie 20-letniego okresu nienaruszalności grobu ziemnego i pojedynczego grobu murowanego 

istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej prawo do zachowania grobu ziemnego i pojedynczego 

murowanego na kolejny 20-letni okres. 

2. Stawka opłat za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata są takie same jak za pierwsze 

udostępnienie miejsca grzebalnego. 

3. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego przy dochowaniu do istniejącego grobu ziemnego stanowi 

iloczyn 1/20 opłaty obowiązującej za dany rodzaj grobu i ilości lat, które upłynęły od momentu pierwszego 

udostępnienia miejsca grzebalnego (dopełnienie do 20 lat). 

§ 4. 1. Czynności, o których mowa w § 1, § 2, § 3 mogą być dokonane po uprzednim uiszczeniu należnych 

opłat. 

2. Kwoty opłat są kwotami netto, do których należy doliczyć podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 

stawkami na dzień dokonywania wpłaty. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno 

– Kanalizacyjnej. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 60/2020 Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 18 września 2020 roku 

w sprawie: ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych w Świeradowie-Zdroju. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój: 

Roland Marciniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2632


		2022-05-11T09:38:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




